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see det sor"ønskeligt. Saalænge Rigsdagen ikke
har modtagetde Meddelelser om den politiske
Stilling, som fra Ministeriets Side allerede ere

forberedte, og som denne Gang vilde komme

meget tidligere end ellers, kunde det vel synes,
som om det Forslag til en motiveret Dags-
orden, der er fremsat af den· ærede Rigsdags-
mand, netop faldt sammen med det, som fra
Regjeringens Side er sorberedtz thi hans sore-
slaaede Dagsorden gaaer— i sit Resultat jo
kun ud paa, at videre Discussion om Fi-
nantssagen udsættes, indtil saadan Meddelelse
var skeet; men, mine Herrer-! ikke ethvert Re-
sultat, skjøndt ««i Gjerningen det samme, er

derfor ogsaa det Isamme i politisk Betydning.’
Uden at jeg nu nærmere agter idag at gaae;
ind-paa nogen politisk Discussion, skal jegs
blot tillade mig til det høitærede Folkething atl
henstille, hvad det vilde betyde, om en saadan
motiveret Dagsorden blev antagen, om deri
ikke med Rette fra Ministeriets Side maatte

søges en Dom om Ministeriet, inden Folke-
thinget endnu havde modtaget de Oplysninger
om den politiske Stilling, som det, som sagt,
er MinisterietsHensigt at give.

Tscherning: Det forekommer mig, som
om det foreslaaede alvorlige Tvangsmiddel, an-

vendt i dette Øieblik af nærværende Sags Be-

handling, ikke vilde være gavnligt cHorOz der

vilde derved hengaae lang Tid, inden Finants-
lovens Behandling skred saa vidt frem, atMi-

nisteriet kunde sinde nogen« Støtte idet Ud-

bytte eller Resultat, som Forsamlingen kom til,
saa at jeg ikke indseer Grunden, hvorfor vi

nu skulde gaae ind paa et Forslag, som vilde
afbryde den brydsomme og vidtløftige Behand-
ling af Finantsloven, der maa følge efter den
nærværende Af en simpel Betragtning af
Forholdene synes det mig at fremgaae, at vi
bør anmode den æredeßigsdagsmand om ikke

atbringe os til en »Afstemning over et saa
vanskeligt Forslag (Hørl). Jeg skulde især
ønske, at den Mand, som bedsti den Anledning
maatte kunne raadgive os,« vilde udtale sig
(Hørl), den Mand, der har været paakaldt af
Forslagsstilleren, nemlig den aftraadte Mini-
ster. Han maa bedst kunne lede os, han maa

bedst kunnesrge os, om vi skulde vælge et saa-
dant heroisk Middel som dette. Jeg vilde me-

get ønske, at han vilde«slutte sig til mig og
min Opfordring til den ærede Forslagsstiller,
ifald han deler min Anskuelse. Jeg kan maa-

skee misforstaaes, da der er tvende afgaaede
Ministre, men det er»Rigsdagsmanden for
Helsiggor (Clausen), jeg mener.

« Nkonrad: Ja, jeg vilde ogsaa ansee det

übetimeligt at gaae ind paa den foreslaaede
Dagsorden. Jeg tillod mig allerede at bemærke,
da der var Spørgsmaal tom denne Sags
Fremme, at dersom man vilde gaae ind paa

Spørgsmaalet om Budgetbevilgelse eller Mæg-
telse, -da vilde det ene og passende kun finde
Sted ved den 3die Behandling Jeg
Itroer ikke, at man gavner sit Fædreneland ved

saaledes mod alle Ministerier at udkaste saa
«svære og store Klager. En saadan stor Att-

klager-Stilling fremmet hverken Fædrelan-
dets Vel eller Sagen. Navnlig maa jeg finde
det høist betænkeligt og skadeligt, om Thinget
nu vil gaae ind paa Spørgsmaal, der mulig-
viis ere svævende. Den ærede Forflagssttl-
ler«har berørt, atMinisteriet skulde være under

en Omdannelse; han har sandsynligviis hørt
Rygter derom, men at Folkethinget enten paa
Grund af saadanne løse Rygter eller, selv om

de vare sande, foretaget sig etSkridt, som-det
foreslaaede, vilde jeg fiiide meget uforsvarligt.
Jeg troer, det er et vanskeligt Tidspunkt, naar
et Ministerium er under en Omdannelsez jeg
troer, at der kan være Vanskeligheder nok at

overvinde i selve Forholdene, men at Thinget
skulde kaste sig ind imellem, medens en saadan
vanskelig Omdannelse muligviis soregaaey det

vilde jeg som sagt finde aldeles uforsvarligt.
Jeg troer, atThinget vilde handle rettere, ved

slet ikke. under saadanne Forhold at holde no-

getsomhelst Møde end ved at gribe ind i For-
holdet. Jeg maa derfor paa det Bestemtefte
tilraade, at man stemmer imod den foreslaaede
Dagsorden.

R

Glem-fem Forsaavidt den ærede Rigs-
dagsmand for Holbek Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) har stillet den særlige Opfordring
til mig at yttre mig om den nærværende Sag,
da skal jeg blot tillade mig at erklære, at jeg
efter den Plads, jeg nu indtager iThinget,
ikke finder— nogen Anledning for mig til særlig
derom at yttre mig.


